
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

1 令和5年度報告受付管理システムに係る運用保守等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.3
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上小田中4-1-1

1020001071491 一般競争入札 - 16,274,500 -

2 ソーシャルメディア等に係る情報提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.3
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

6010701025710 一般競争入札 - 3,762,000 -

3 令和5年度保護評価システムの運用及び保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.3
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4-1-23

3010401014925 一般競争入札 - 13,090,000 -

4 令和5年度保護評価システムに係る検証環境提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.3
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4-1-23

3010401014925 一般競争入札 - 4,873,000 -

5 令和5年度自動車運行管理業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.3
大新東株式会社
東京都調布市調布ケ丘3-6-3

8012401019180 一般競争入札 - 414,700 - ※単価契約

6 新聞等記事のクリッピング業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.3
株式会社エレクトロニック・ライブラリー
東京都中央区京橋2-12-6

3010701001805 一般競争入札 - 14,384,920 -

7 個人データの漏えい等事案の対応に関する後方支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.5
株式会社ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛冶町3－4

4010001095076
一般競争入札
（総合評価）

- 11,193,600 -

8 令和3年改正個人情報保護法に関するパンフレットの印刷発送業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.12
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎1-15-9

4010701009442 一般競争入札 - 16,005,000 - ※単価契約

9 保護評価システムの更改に係る設計・開発業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.14
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507
一般競争入札
（総合評価）

- 73,370,000 -

10 個人情報を考える週間に係る広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.17
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

2010001029960
一般競争入札
（総合評価）

- 14,630,000 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

11
令和5年度 「認定個人情報保護団体　対象事業者向け実務研修会」の
運営業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.4.25
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷4-34-1

9011101039249 一般競争入札 - 2,387,000 -

12
個人情報保護委員会庁舎移転プロジェクトマネジメント・基本設計及び
実施設計等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.5.18
株式会社イトーキ
大阪府大阪市中央区淡路町1-6-11

9120001014301
一般競争入札
（総合評価）

- 13,200,000 -

13
地方公共団体向け個人情報の紛失・漏えい事案に対する対処訓練業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.6.29
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札 - 9,350,000 -

14
ウェアラブル端末により取得した生体情報等を活用する技術・サービス
に関する海外・国内動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.7.24
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

- 26,400,000 -

15
個人情報保護委員会ウェブサイトに係る運用及び保守業務（令和５年
度８～３月）

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.8.1
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4－1－23

3010401014925 一般競争入札 - 17,600,000 -

16 個人情報保護法等に関するニーズ調査業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.8.8
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1－4－1

6012701004917
一般競争入札
（総合評価）

- 14,080,000 -

17 個人情報保護に係る主要課題に関する海外・国内動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.8.25
株式会社日本総合研究所
東京都品川区東五反田2－18－1

4010701026082
一般競争入札
（総合評価）

- 12,799,550 -

18
令和５年度 「認定個人情報保護団体 対象事業者向けセミナー」開催
に伴う運営業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.8.31
株式会社 ヒップ
東京都渋谷区代々木2－26－5 7011001055661 一般競争入札 - 4,702,500 -

19 カメラ委員会文書等にかかる広報・啓発業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.9.20
株式会社電通プロモーションプラス
東京都千代田区内幸町1－5－3

7010001180643
一般競争入札
（総合評価）

- 9,570,000 -

20
地方公共団体における個人情報保護法施行条例等に関する分析等業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.9.29
株式会社ぎょうせい
東京都中央区銀座7ー4ー12

1010001100425 一般競争入札 - 29,524,000 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

21 個人情報保護に関する海外動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.10.16
渥美坂井法律事務所弁護士法人
東京都千代田区内幸町2－2－2

4010005021094
一般競争入札
（総合評価）

- 19,800,000 -

22
行政機関等における個人情報保護法に基づく個人情報ファイルの管理
状況等に係る調査業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.10.20
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032 一般競争入札 - 12,100,000 -

23
「ＳＮＳで実行犯を募集する手口による強盗や特殊詐欺事案に関す
る緊急対策プラン」を踏まえた個人情報の適正な取扱いについて
（注意喚起）に関するポスター制作等広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.11.22
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２番地

1011101048439 一般競争入札 - 6,545,000

24 諸外国の個人データ保護機関による監視・監督等に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.11.28
ワールドインテリジェンスパートナーズジャパン株式会
社
東京都千代田区九段南１－６－５

2010001113277 一般競争入札 - 8,712,000

25 個人情報の適正な取扱いに係るサイネージ広告業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.12.20
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２番地

1011101048439 一般競争入札 - 8,497,500

26
「安全管理措置等に関する地方公共団体向け説明会」の運営支援業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.12.20
株式会社ゴートップ
三重県松阪市広陽町４１ー１

7190001010262 一般競争入札 - 2,516,250

27 CBPRシステムに関するセミナー等の普及啓発業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.12.25
一般財団法人日本情報経済社会推進協会
東京都港区六本木１－９ー９

1010405009403 一般競争入札 - 7,449,255

28 クラウドサービスに係る個人情報の取扱状況等に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.1.11
ガートナージャパン株式会社
東京都港区愛宕２－５－１

6010401096936 一般競争入札 - 7,590,000

29 個人情報保護に関する学生向けコンテンツ等制作業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.1.15
日本電算株式会社
東京都品川区上大崎２－２５－２

4013301009283 一般競争入札 - 2,073,500

30 個人情報の適正な取扱いに関する事業者等向け広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R6.1.19
株式会社日テレアックスオン
東京都港区東新橋１－６－１

8010001033445 一般競争入札 - 976,800


